
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

AFFARI GENERALI

Oggetto: Impegno e liquidazione somme per quota A.I.C.C.R.E. dovuta per l'anno
2021.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 81   del 30-12-2020

N. Generale 348   del 30-12-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Premesso:

Che questa amministrazione DA TEMPO ADERISCE ALL’Associazione Italiana
Comuni e Regioni d’Europa;

Che con nota 8354 assunta al protocollo generale dell’Ente in data 14/12/2020 è
stata trasmessa la richiesta di pagamento per l’anno 2021 di € 126,94, da pagare
anticipatamente con bonifico bancario, relativa alla quota associativa;

Considerato che si deve provvedere entro il più breve termine al versamento
della suddetta somma di € 126, 94;

Ritenuto, pertanto, necessario  di dovere formalizzare l’impegno di spesa con
regolare atto;

Visti:

la legge 142/90, recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e modificata dalla L.R. n.
30/2000;

il TUEL  n. 267/2000;

la legge 127/97 e 191/98, nonché la legge Regionale n. 23/98 di recepimento in
Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di
settore;

l’art. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 che regolano le procedure per l’impegno e le
liquidazioni delle spese negli Enti Locali;

il vigente Regolamento di contabilità;

Attesa, pertanto la propria competenza ai sensi dell’art. 51 commi 3 e 3 bis
della Legge 142/90 come modificata con legge 191/98 e L.R. 23/98 giusta
determinazione sindacale n. 8 del 03/08/2020;

                                                            DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui richiamati integralmente:

impegnare la somma di € 126,94 occorrente per il contributo associativo
all’AICCRE, dovuta per l’anno 2021, al pertinente  capitolo n. 113 della spesa
2020, disponibile per l’onere di che trattasi;



liquidare e pagare in favore dell’Associazione AICCRE Piazza Trevi n. 86  ROMA la
complessiva somma di € 126,94 per il contributo associativo annualità 2021
mediante il versamento su codice Iban n. IT52U0306905020100000063596.

           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 30-12-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 30-12-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 30-12-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       113 0000000   175         126,94 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 07-01-2021

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


